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Remissyttrande över Promemorian kontaktpunkter, tillstånd och 
tidsfrister enligt EU-förordningen om kritiska råmaterial och EU-
förordningen om nettonollindustri  

 
Stegra tackar för möjligheten att yttra sig över remissen. 

 

Stegra bygger Sveriges första helt integrerade fabrik för tillverkning av vätgasreducerat grönt 

järn och stål i Boden. Stål är ett av världens mest använda material, i allt från bilar, 

byggnader och vitvaror till energisystem och infrastruktur. Det medför att klimatpåverkan 

från traditionell ståltillverkning består av ungefär åtta procent av koldioxidutsläppen globalt. 

Samtidigt finns ett stort strategiskt värde för Sverige och Europa i att ökad sin stålproduktion.   

 

Vårt miljötillstånd erhölls på 18 månader, med en byggdom efter 6 månader, allt inom ramen 

för nuvarande miljöbalk och process. Några framgångsfaktorer var bland annat höga 

miljökrav, gedigna samråd samt en kontinuerlig, förutseende dialog med berörda 

myndigheter och prövningsinstans. 

 
• Stegra ställer sig i grunden positiv till förslagen i promemorian för 

kontaktpunkter, tillstånd och tidsfrister enligt EU-förordningarna om kritiska 
råmaterial och nettonollindustrier. 
 

• Det är av stor vikt att kontaktpunkten utformas på ett sådant sätt att den inte 
utgör ett ytterligare administrativt lager mellan den ansökande verksamheten 
och berörda myndigheter. Kontaktpunkten bör verka för att underlätta dialog, 
effektivisera processerna och bidra till tydlighet, utan att komplicera eller skapa 
ytterligare lager i tillståndsprövningen. 

 
• Det är lite oklart exakt vad kontaktpunktens uppdrag att “vägleda” innefattar. För 

att underlätta för den sökande bör detta uppdrag förtydligas och kunna innehålla 
viss kvalificerad rådgivning för en framgångsrik ansökan. 
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• Vid införande av en ny sammanhållen miljöprövningsmyndighet bör 
kontaktpunkten finnas där.   

 
• Anläggningar för utvinning och förädling kan klassificeras som strategiska 

råmaterialprojekt om de omfattas av förteckningen över strategiska råmaterial i 
bilagan till EU-förordningen om kritiska råmaterial. Vid framtida revideringar av 
denna förteckning bör Sverige verka för att inkludera järn i listan. Detta med syfte 
att stärka den svenska självförsörjningsförmågan samt minska EU:s beroende av 
import av järnmalm.  

 
 
Stockholm, den 10 april 2026 
 
Mikael Lindström 
Chef för samhällskontakter 
Stegra 
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